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تیروکمان بدون مدال ماند
ملی پوشان ریکرو و کامپوند ایران در بخش  �

انفرادی جام جهانی چین با شکست مقابل حریفان 
خود از دور رقابت ها حذف شدند. به گزارش ایسنا، 
در سومین روز از مسابقات جام جهانی تیروکمان که 
در شانگهای چین در حال برگزاری است، ملی پوشان 
کشورمان در رشته های ریکرو و کامپوند انفرادی به 
مصاف حریفان خود رفتند. در این رقابت ها، پارمیدا 
قاسمی در کامپوند زنان برابر حریفی از مغولستان 
و روسیه پیروز شد و به مرحله یک شانزدهم صعود 
کرد، اما در این مرحله به مصاف کمانداری از ژاپن 
رفت و مغلوب شد. در کامپوند مردان، اسماعیل 
عبادی بعد از یک دور استراحت، در برابر نماینده 
ویتنام با امتیاز ۱۴۶بر ۱۳۶ او را شکست داد و به 
مرحله یک شانزدهم راه یافت. او در این مرحله 
مقابل نماینده ویتنام قرار گرفت و با برتری برابر این 
حریف و نماینده ای از ترکیه، در مرحله یک چهارم 
برابر آمریکا باخت و از رسیدن به نیمه نهایی 
بازماند. مجید قیدی، دیگر نماینده ایران بعد از 
یک دور استراحت و در مرحله بعد با نتیجه ۱۴۳ 
بر ۱۳۸ نماینده ویتنام را شکست داد، اما در مرحله 
یک شانزدهم مقابل نماینده ایتالیا به میدان رفت و 
با شکست برابر او حذف شد. امید طاهری نیز بعد 
از پیروزی مقابل قزاقستان در مرحله یک شانزدهم 
برابر کماندار دیگری از این کشور به میدان رفت و 
به برتری رسید، اما در یک هشتم باخت و حذف شد. 
همچنین در بخش کامپوند زنان نیز پریسا براتچی 
بعد از یک دور استراحت، در مرحله بعد حریفی از 
هلند را شکست داد و در مرحله یک شانزدهم مقابل 
کمانداری از هند قرار گرفت و با برتری برابر ترکیه 
به مرحله یک شانزدهم راه یافت که در این مرحله 
مقابل حریفي از اندونزی شکست خورد و حذف شد. 

شکست بانوان والیبالیست
تیم ملی والیبال بانوان زیر ۲۳ سال ایران با  �

شکست برابر تیم چین تایپه، از رسیدن به جمع 
چهار تیم برتر آسیا بازماند. به گزارش ایسنا و به 
نقل از فدراسیون والیبال، تیم ملی والیبال زیر 
۲۳ سال بانوان ایران در مرحله سوم مسابقات 
امیدهای آسیا دیروز به مصاف تیم چین تایپه رفت. 
این دیدار که می توانست مجوز ورود تیم ایران 
به جمع چهار تیم برتر آسیا باشد، با شکست ۳ 
بر صفر ایران به پایان رسید. شاگردان صدیقی این 
بازی را با امتیازهای ۲۵ بر ۱۴، ۲۵ بر ۱۴ و ۲۵ بر 
۱۸ واگذار کردند. تیم ایران در شرایطی برابر حریف 
خود حاضر شد که در این بازی کاپیتان خود را در 
اختیار نداشت. در ست سوم نیز شقایق شفیعی به 
دلیل مصدومیت زمین بازی را ترک کرد. شاگردان 
صدیقی حالا باید برای کسب عنوان پنجمی 

رقابت ها به مصاف هنگ کنگ بروند. 

تشکیل کمیته فنی IZSF با حضور 
عوامل تیم ها در باکو

کمیته فنی IZSF (فدراسیون بین المللی  �
ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی)، با 
حضور مهرعلیزاده، اعضای کمیته فنی و مربیان 
تیم های ورزش زورخانه ای، برای یادآوری نکات 
فنی و قرعه کشی تشکیل جلسه داد. در این جلسه 
که با حضور رئیس و مشاور عالی فدراسیون 
جهانی(IZSF) برگزار شد، در ابتدا مهرعلیزاده 
با خیرمقدم به تیم های حاضر در مسابقات، ابراز 
امیدواری کرد ورود ورزش زورخانه ای برای اولین 
بار به بازی های همبستگی کشورهای اسلامی 
بتواند زمینه حضور این ورزش سه هزارساله را به 
بازی های آسیایی و المپیک هموار کند. در ادامه، 
محمد خوشجان، رئیس کمیته فنی فدراسیون 
جهانی، به ذکر نکات فنی مسابقات پرداخت 
و آخرین تغییرات فنی را باز هم برای حاضران 
در جلسه تشریح کرد. در پایان جلسه فنی 
بازی های همبستگی کشورهای اسلامی، آیین نامه 
پیشنهادی فدراسیون ملی جمهوری اسلامی 
ایران از سوی جوهری، رئیس فدراسیون ایران، به 
مسئولان IZSF تقدیم شد. فدراسیون بین المللی 
ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی IZSF در 
سال ۱۳۸۳ به صورت رسمی با حضور مقامات ۲۲ 
کشور تأسیس شد و تا امروز، ۸۴ کشور عضو دارد. 
IZSF  در پنج قاره با تشکیل کنفدراسیون های 
قاره ای و فدراسیون های ملی، فعالیت های رسمی 

خود را به دنیا شناسانده است.

خبر

 قهرمانی موناکو پس از ۱۷ سال
موناکو با پیروزی برابر سن آتین، عنوان قهرمانی  �

در رقابت های لیگ فرانسه را به دست آورد و بعد 
از ۱۷ سال جام را بالای سر برد. به گزارش ایسنا، 
در دیدار معوقه از هفته سی ویکم رقابت های لیگ 
فرانسه، موناکو چهارشنبه شب در ورزشگاه خانگی 
خود از سن آتین پذیرایی کرد. موناکو توانست از 
امتیاز میزبانی خود به خوبی استفاده کند و با دو گل 
پیروز بازی شود. گل های این دیدار را کیلیان امباپه 
در دقیقه ۱۹ و جرمین در دقیقه ۹۳ به ثمر رساندند 
تا موناکو یک هفته مانده به پایان لوشامپیونه عنوان 
قهرمانی خود را نهایی کند. موناکو با پیروزی ای 
که در این دیدار به دست آورد، ۹۲ امتیازی شد و 
با شش امتیاز اختلاف نسبت به پاری سن ژرمن 
درحالی که تنها یک هفته به پایان لیگ باقی مانده 
است به  عنوان قهرمانی دست پیدا کرد. شاگردان 
یاردیم فصلی رؤیایی را پشت سر گذاشتند و توانستند 
به چهار فصل قهرمانی پیاپی پاری سن ژرمن پایان 
دهند. آخرین باری که موناکو توانست قهرمانی در 
لوشامپیونه را به دست آورد به فصل ۱۹۹۹-۲۰۰۰ 
برمی گردد. موناکو در لیگ  قهرمانان اروپا هم تا 

نیمه نهایی بالا آمد. 

برد ۶ گله تیم امید فوتسال
تیم ملی فوتسال زیر ۲۰ سال ایران، در سومین  �

بازی خود در مسابقات قهرمانی آسیا به بردی پرگل 
دست یافت. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتسال زیر 
۲۰ سال ایران دیروز در مرحله گروهی رقابت های 
قهرمانی آسیا به مصاف چین رفت و همچون 
دو بازی قبلی خود به بردی پرگل دست یافت. 
شاگردان علی صانعی در این بازی در حالی با نتیجه 
۶ بر یک به برتری رسیدند که در هر دو نیمه سه 
گل به ثمر رساندند. گل های ایران را در این بازی، 
حمید قهرمانی، حمید رضا کریمی، محمد حیدری، 
محمد طاهری، حمزه کدخدایی و محمد جامع به 
ثمر رساندند. فوتسالیست هاي ایران با این برد، ۹ 
امتیازی شده و به مرحله یک چهارم نهایی رقابت ها 
راه یافتند.  تیم ملی فوتسال زیر ۲۰ سال ایران امروز 
در آخرین بازی مرحله گروهی به مصاف قرقیزستان 

خواهد رفت. 

قهرمانی یوونتوس
 در جام حذفی ایتالیا

یوونتوس توانست با برتری ۲ بر صفر برابر لاتزیو  �
فاتح جام حذفی ایتالیا شود. به گزارش ایسنا، در 
دیدار نهایی جام حذفی ایتالیا، یوونتوس برابر لاتزیو 
قرار گرفت و با دو گل به برتری رسید. دنی آلوس در 
دقیقه ۱۲ و لئوناردو بونوچی در دقیقه ۲۵ گل های 
یوونتوس را به ثمر رساندند. به این ترتیب یوونتوس 
توانست برای سومین بار پیاپی قهرمان جام حذفی 
ایتالیا شود. یوونتوس در آستانه قهرمانی در لیگ 
ایتالیا هم قرار دارد و به فینال لیگ  قهرمانان اروپا 

هم رسیده و در آستانه یک سه گانه است. 

ملی پوش ایرانی
 در یگان ویژه ارتش چچن

در روزهای پایانی فصل فوتبال روسیه، مسئولان  �
باشگاه ترک گروژنی در اقدامی جالب توجه 
برای مربیان و بازیکنان خود آموزش تیراندازی و 
دفاع شخصی در بین یگان های ویژه ارتش چچن 
و روسیه در نظر گرفتند تا این اقدام آنها بازتاب 
گسترده ای در سطح رسانه های روسیه داشته باشد. 
به گزارش «ورزش سه»، در این تصمیم میلاد 
محمدی در کنار سایر بازیکنان و مربیان ترک گروژنی 
با حضور در یکی از پادگان های آموزشی یگان های 
ویژه ارتش نزدیک به شش ساعت به آموختن 
تیراندازی با اسلحه های کمری و جنگی پرداخت 
و پس از آن با اصول دفاع شخصی در مواقع جنگ 
نیز آشنایی پیدا کرد. سایت باشگاه ترک گروژنی با 
انتشار تصاویری از این آموزش ها در کنار افسران و 
مربیان عالی رتبه یگان ویژه ارتش، از میلاد محمدی، 
ملی پوش ایرانی، به عنوان یکی از باهوش ترین 
و  تیراندازی  اصول  آموختن  راه  در  بازیکنان 

دفاع شخصی یاد کرد. 

حساب های علی دایی مسدود شد
دایی می گوید باشگاه پرسپولیس جواب ۱۳  �

نامه شان را نداده است. علی دایی به خاطر 
پرداخت نشدن مالیات فوتبالی اش در فصل ۹۲-
۹۳، با مشکل بزرگی روبه رو شده است. او از قبل 
از نوروز ۹۶ بارها به اداره مالیات رفت و سر این 
مسئله با مسئولان جلسه داشت؛ اما در نهایت 
مشکل حل نشد. دایی در آن فصل در پرسپولیس 
مربیگری می کرد و طبق توافق های صورت گرفته، 
قرار بوده باشگاه این مالیات را بپردازد. دایی 
به تازگی بارها در مصاحبه هایش از مسئولان 
پرسپولیس خواست تا مشکلش را حل کنند ولی 
به گفته خودش، تا این لحظه چنین اتفاقی نیفتاده 
است. سرمربی جدید سایپا روز گذشته در گفت  وگو 
با خبرگزاری فارس دراین باره گفت: «همیشه 
گفته ام آقایان شاغل در باشگاه پرسپولیس برای 
خودشان ارزش قائل نمی شوند نه اینکه فکر کنند 
برای من ارزش قائل نشدند. آنها در دو سال جواب 
۱۳ نامه ما را ندادند. آنها جواب اداره مالیات را 
هم ندادند و باعث شدند حسابم مسدود شده و 

اتومبیل هایم توقیف شوند».

فوتبال

ورزش

سرپرست باشگاه پرسپولیس گفت: ما به 
محض دریافت نامه کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعتراض خود را با استناد به موارد حقوقی آماده 
کرده و ارسال کردیم. علی اکبر طاهری، سرپرست 
باشگاه پرسپولیس، در گفت وگو با سایت باشگاه 
فرهنگی- ورزشی پرسپولیس با اعلام این مطلب 
افزود: روز چهارشنبه نامه کنفدراسیون فوتبال 
آسیا مبنی بر محرومیت تماشاگران از دیدار با 
لخویای قطر و جریمه ۱۰  هزاردلاری به دستمان 
رسید. در بخشی از این نامه به حکم دو سال قبل 
و گزارش هایی که از آن زمان در پرونده باشگاه 
وجود داشت اشاره شده بود که در تصمیم گیری 
حکم جدید نیز دخیل بوده است. ما در پاسخ 
خودمان که همان روز چهارشنبه و ساعتی پس 
از دریافت نامه آن را آماده و ارسال کردیم، به 
کنفدراسیون اعلام کردیم توجه کند که مدیریت 
باشگاه نسبت به آن زمان تغییر کرده و رویکرد 
باشگاه نیز به تبع آن متفاوت شده که این مسئله 
در جریان رقابت های این فصل لیگ  قهرمانان 

مشهود بوده است. 

در بخش دیگری از نامه هم آوردیم؛ اقدامات 
بسیاری را برای برگزاری آرام و امن مسابقات 
انجام دادیم و این مسئله در مسابقه با الوحده 
و الریان مشهود بود و خوشبختانه کوچک ترین 
تخلفی صورت نگرفت و تعداد بالای تماشاگران 
ما افتخاری فقط متعلق به ما نبوده و برای تمام 

آسیاست. 
او اضافه کرد: «به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعلام کردیم ما نسبت به مسئله پیش آمده 
حساس بودیم و فرد موردنظر هم شناسایی شده و 
تدابیر لازم برای جلوگیری از تکرار چنین مسئله ای 
اتخاذ شده است و براین اساس از کنفدراسیون 
انتظار داریم احساسات بیش از ۸۰  هزار تماشاگر 
که برای حضور در ورزشگاه برنامه ریزی کرده اند 
و بیش از ۴۰  میلیون هوادار پرسپولیس در تمام 
نقاط ایران و بلکه آسیا را لحاظ کنند. در نتیجه 
پیش از اینکه به تعطیلی ایران و مالزی برسیم، 
همان روز چهارشنبه اعتراض خود را به حکم 
کنفدراسیون فوتبال آسیا ارسال کردیم و منتظر 

پاسخ آنها هستیم».

عکس روزطاهرى: به حکم بازى با لخویا اعتراض کردیم

رأی دادن ورزشکاران در خارج از کشور
ورزشکاران ایرانی که دیروز در خارج از کشور حضور داشتند در انتخابات شرکت کردند. کاروان ورزشی 
ایران که برای حضور در بازی های کشورهای اسلامی، هم اکنون در باکو آذربایجان به سر می برند، در 
انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند. ورزشکاران ایران با حضور در سفارت باکو در پای صندوق های 
رأی حاضر شده و در انتخابات شرکت کردند. همچنین اعضای تیم ملی فوتسال زیر ۲۰ سال ایران که برای 
شرکت در اولین دوره مسابقات قهرمانی آسیا در تایلند به سر می بردند، بعد از پیروزی مقابل چین، در 

سفارت ایران در بانکوک حاضر شده و آرای خود را داخل صندوق رأی انداختند. 

سال چهاردهم    شماره 2868 شنبه   30 اردیبهشت 1396

جام جهانی جوانان
یکشنبه، ۳۱ اردیبهشت

ایران – کاستاریکا، ساعت: ۱۲:۳۰
چهارشنبه، ۳ خرداد

ایران – زامبیا، ساعت: ۱۲:۳۰
شنبه، ۶ خرداد

ایران – پرتغال، ساعت: ۱۲:۳۰
لیگ  قهرمانان آسیا

دوشنبه، ۱ خرداد
استقلال - العین امارات، ساعت: ۲۰:۴۵

سهشنبه، ۲ خرداد
پرسپولیس – لخویای قطر، ساعت: ۱۹:۳۰

عربستان الهلال   - خوزستان  استقلال 
ساعت: ۲۰:۳۰

 برنامه

جام جهانی جوانان در شرایطی از امروز در کره  
جنوبی برگزار می  شود که ملی پوشان کشورمان 
به عنوان یکی از نمایندگان ایران در این دوره از 
رقابت ها حضور دارند. ملی پوشان کشورمان که در 
این دوره امیرحسین پیروانی را به عنوان سرمربی 
بالای سرخود می  بینند، برای سومین بار در تاریخ 
است که جواز حضور در جام جهانی را به دست 
آورده اند. در دو دوره قبلی شرایط چندان به نفع 
تیم ملی کشورمان پیش نرفت و این دو دوره کاملا 
متفاوت با یکدیگر بوده اند. ایران برای اولین بار در 
جام جهانی ۱۹۷۷ تونس به میدان رفت. در آن 
برهه، ملی پوشان کشورمان با وجود یک برد و یک 
تساوی از مرحله گروهی کنار رفتند. دست جوانان 
ایرانی دیگر به جام جهانی نرسید تا اینکه سال 
۲۰۰۱ راهی آرژانتین شدند تا برای دومین بار در جام 
جهانی جوانان بازی کنند. این دوره یکی از بدترین 
دوره ها برای جوانان ایرانی شد، چون آنها با سه 

شکست پی در پی از مرحله گروهی کنار رفتند.
آهسته و پیوسته

شاگردان امیرحسین پیروانی در شرایطی به جام 
جهانی کره جنوبی که سومین جام جهانی تاریخ 
برای آنهاست، رسیده اند که شروع چندان مطمئنی 
در مرحله انتخابی این رقابت ها نداشتند. در واقع 
ایران برای رسیدن به جام جهانی باید در رقابت های 
قهرمانی آسیا می  درخشید که از همان دو بازی اول 
کار به اما و اگر کشید؛ دو تساوی مقابل تیم های 
قطر و ژاپن، می رفت تا امید شاگردان پیروانی برای 
رسیدن به جام جهانی ۲۰۱۷ را کم رنگ کند. با این 
حال دو گلی که رضا جعفری مقابل ازبکستان در 
مرحله یک چهارم نهایی رقابت های قهرمانی آسیا 
زد حکم صعود ایران به جام جهانی زیر ۲۰ ساله ها 
را امضا کرد. البته جوانان ایرانی با شکست مقابل 
عربستان در نیمه نهایی از صعود به بازی نهایی 
جام ملت های آسیا بازماندند، ولی از آنجا که از 
این منطقه چهار تیم به مرحله نهایی جام جهانی 
می رسیدند، دیگر چندان اهمیتی نداشت؛ هرچند که 
آخرین حضور جوانان ایرانی در فینال رقابت های 

قهرمانی آسیا به سال ۱۹۷۷ برمی گردد.
ثبات در مربیگری

اگر نخواهیم بگوییم اصلی ترین، شاید یکی از 
مهم ترین دلایل صعود ایران به جام جهانی جوانان 

ثبات در کادر فنی و حضور فردی به نام امیرحسین 
پیروانی است؛ یکی از برادرهای خانواده پیروانی که 
راه طولانی ای در عرصه بازی و مربیگری فوتبال 
در ایران طی کرده اند. امیرحسین البته مثل غلام و 
افشین چندان در سطح فوتبال ایران به عنوان بازیکن 
ندرخشید و بیشتر به بازی در برق شیراز دلخوش بود؛ 
ولی روی آوردن زودهنگامش به مربیگری و کارکردن 
با سرمربیان مشهور در قامت یک دستیار بالاخره راه 
ورود به تیم ملی جوانان به عنوان سرمربی را برایش 
گشود. او هم سرانجام نشان داد راه کارکردن با 
ایرانی ها و از همه مهم تر، راه کشف استعداد را به 
خوبی فرا گرفته و برای سومین بار در تاریخ، جوانان 

ایرانی را راهی جام جهانی کرده است.
اولین بازی: فردا با کاستاریکا

شاگردان پیروانی با ایستادن در گروه سوم 
رقابت های جام جهانی کار به نسبت دشواری برای 
صعود از این گروه دارند. زامبیا، پرتغال و کاستاریکا 
سه تیم دیگر این گروه هستند که هرکدام برای رفتن 
به مرحله حذفی جام جهانی ۲۰۱۷ نقشه و برنامه 

دارند. ایران مثل تقابل دیگر این گروه، فردا به مصاف 
کاستاریکا می رود تا اولین بازی اش را در این رقابت ها 

برگزار کند.
استارت از امروز

اگرچه کار ایران برای این رقابت ها از فردا شروع 
می شود؛ ولی از امروز به طور رسمی جام جهانی 
با انجام چهار بازی کلید می خورد. شش شهر کره 
میزبان این دوره از بازی ها هستند که باید بازی های 
گروه A تا F را پوشش دهند. امروز بازی های گروه 
اول و دوم برگزار می  شود. از گروه اول حساس ترین 
بازی را تیم های آرژانتین و انگلیس برگزار می  کنند 
و بعد هم که کره به مصاف گینه می  رود. از گروه 
دوم هم ونزوئلا با آلمان و وانوتو به مصاف مکزیک 

مي رود.
مدعیان قهرمانی

اگرچه تیم ملی فرانسه کیلیان امباپه، ستاره 
جوانش را در این دوره از رقابت ها ندارد، اما هنوز 
یکی از بخت های اصلی قهرمانی در جام جهانی 
است. همین پرتغالی که در گروه ایران هم قرار دارد، 

یکی دیگر از جدی ترین مدعیان قهرمانی است و 
بعد هم باید به آلمان اشاره کرد که جوانانش حالا 
حسابی باتجربه شده اند. از این تیم های اروپایی 
گذشته باید اشاره ای هم به اروگوئه شود که حداقل 
برای رسیدن به فینال این دوره از رقابت های جام 
جهانی، بخت بیشتری نسبت به تیم های سایر قاره ها 

دارد.
شگفتی ساز

غیر از تیم های مدعی این دوره از رقابت ها، باید 
به تیم هایی که ممکن است دست به شگفتی زده 
و تا مراحل پایانی جام هم بروند اشاره شود؛ همین 
کره که علاوه بر میزبانی، تیم با استعدادی هم دارد 
ممکن است یکی از تیم های شگفتی ساز این دوره از 
بازی ها شود. زامبیا دیگر تیم حاضر در گروه ایران که 
به لطف همین جوانانش قهرمانی در جام ملت های 
آفریقا را به دست آورد، دیگر تیمی است که باید 
زیر ذره بین قرار بگیرد. آمریکا و مکزیک هم دیگر 
تیم هایی هستند که می  توانند در این فهرست قرار 

بگیرند.

استارت جام جهانی زیر ۲۰ سال

یوزهای جوان در کمین فرصت

شرق: «عظیم قیچی ساز» نام خود را در تاریخ کوهنوردی ایران و 
جهان جاودانه کرد. او روز گذشته با صعود به قله هشت هزارو ۵۱۶ 
متری لوتسه رسما وارد باشگاه هشت هزارمتری ها شد تا به رؤیای 
همیشگی خود دست یابد. این کوهنورد تبریزی ۱۷ فروردین تهران را 
به مقصد «کاتماندو»، پایتخت نپال، ترک کرد تا چهاردهمین قله بالای 
هشت  هزار متر دنیا در لوتسه را فتح کند. قیچی ساز که تا پیش از 
این ۱۳ قله بالاتر از هشت  هزار متر را فتح کرده بود، با این صعود 
نه تنها به جرگه ۱٤ فاتح این قله ها در جهان وارد شد، بلکه در اتفاقی 
مهم تر رکورد فاصله زمانی میان صعودها را نیز ارتقا بخشید و نام 
خود را در رکوردهای صعود به قلل ثبت کرد. هیمالیانورد کشورمان 
با این صعود نخستین کوهنوردی در دنیا است که در کمتر از هفت 
سال توانسته ۱٤ قله هشت  هزار متری جهان را فتح کند. قیچی ساز در 
حالی موفق به فتح قله هشت هزارو ۵۱۶ متری لوسته شد که این کار 

را بدون استفاده از کپسول اکسیژن انجام داد. 
او علاوه بر قله لوتسه، تاکنون بدون استفاده از کپسول اکسیژن 
موفق به فتح قله های برودپیک (۸۰٥۱ متر – سال ۸۷)، دائو لاگیری 
(۸۱٦۷ متر - سال ۸۹)، نانکا پاربات (۸۱۲٦ متر - سال ۸۹)، کانچن 
جونگا (۸٥۸٦ متر- سال ۹۰)، گاشر بروم ۲ (۸۰۳٤ متر - سال ۹۰)، 
گاشربروم ۱ (۸۰۸۰ متر - سال ۹۰)، آنا پورنا (۸۰۹۱ متر - سال ۹۱)، کی 
۲ (۸٦۱۱ متر- سال ۹۱)، ماناسلو (۸۱٦۳ متر- سال ۹۱)، ماکالو (۸٤٦۳ 
متر- سال ۹۲)، چوایو (۸۲۰۱ متر- سال ۹۲) و شیشاپانگما (۸۰۲۷ 

متر – سال ۹۳) شده است. 
صعود به قله های هشت  هزار متری و قرارگرفتن در جمع 
برترین های کوهنوردی جهان، در حالی افتخاری بزرگ برای ورزش 

ایران محسوب می شود که پیش از این رخشان بنی اعتماد، کارگردان 
سینما، در یادداشتی خواندنی عملکرد عظیم قیچی ساز را تحسین کرد. 
او نوشت: «از کنار داستان تلاش عظیم قیچی ساز نمی توان 
به آسانی گذشت؛ جوان هم وطنی که تا این زمان با همت و اراده 
شخصی و بدون حمایت، موفق به فتح ۱۳ قله شده است و این بار 
دست به کاری زده «کارستان» که آسان نیست و رودررو با بسیاری 

موانع جوی و جغرافیایی است».
در دنیا فقط ۳۴ نفر توانسته اند بدون استفاده از اکسیژن و باربر 
محلی به این ۱۴ قله بالای هشت  هزار متر صعود کنند که قیچی ساز 

حالا با این صعود در رتبه ۳۵ قرار گرفته است. 

قیچی ساز تنها کوهنوردی است که برای رسیدن به جمع ۱۴ 
کوهنورد برتر جهان در سلامت کامل و بدون هیچ آسیبی این افتخار 
بزرگ را کسب کرده است. او می گوید: «در قدم های نهایی باید با 
احتیاط قدم برداریم، چراکه اتفاقات کوچک می تواند سرنوشت ساز 
باشد؛ در صعود آخر باید بر احساسات خود غلبه کنیم و بتوانیم بدون 
کوچک ترین نقصی این رویداد را به بهترین شکل به سرانجام برسانیم. 
صعود به هر شکلی مورد قبول نیست. سلامت جسمانی بسیار مهم 
است و من بین ۱۵ نفری که تا به حال هر ۱۴ صعود را انجام داده اند، 

تنها فردی هستم که خوشبختانه کوچک ترین آسیبی ندیده ام».
محمود هاشمی و ایرج معانی، دو کوهنورد دیگر ایران هستند که 
آنها نیز به ارتفاعات هیمالیا رفته بودند تا قله هشت هزارو ۵۱۶ متری 
لوتسه را فتح کنند که ساعاتی پیش از قیچی ساز موفق به این صعود 

شدند. 
حسین مقدم نیز درحال حاضر در راه صعود به لوتسه است. او 
نیز مانند عظیم قیچی ساز می خواهد بدون کپسول اکسیژن لوتسه را 

فتح کند. 
اولین کوهنوردی که به باشگاه هشت هزاری ها پیوست یک ایتالیایی 
در سال ۱۹۸۶ بود. بعد از او در سال ۱۹۹۵ کوهنورد سوئیسی به این 

باشگاه اضافه شد. 
در سال ۱۹۹۹ و ۲۰۰۲ میلادی نیز دو کوهنورد اسپانیایی و بعد 
از آنها کوهنوردانی از آمریکا (۲۰۰۴)، ایتالیا (۲۰۰۷) اکوادور (۲۰۰۸) 
قزاقستان (۲۰۰۹) فنلاند (۲۰۰۹)، پرتغال (۲۰۱۰)، اتریش (یک 
کوهنورد زن) (۲۰۱۱)، قزاقستان (۲۰۱۱)، ایتالیا (۲۰۱۲)، کره  جنوبی 

(۲۰۱۳) و جمهوری چک (۲۰۱۴) نیز به این باشگاه پیوستند. 

«عظیم قیچی ساز» آخرین قله را هم فتح کرد
بر فراز تمام فاتحان
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